
地域の皆様へ

令和3年8月吉日

豊田市立四郷小学校PTA
会　　長　　鈴木　雅典
環境妻兵長　長尾　祐二

9／4第1回資源回収変更のお知らせ

日頃はPTA活動に、こ理解とこ協力を賜り厚くお礼申し上げます。

第1回資源回収を予定しておりましたが、新型コロナウィルス感染症の影響を考慮しPTA
総務委員会で協議を行い、今回の資源回収は従来の方法ではなく、各自で直接学校へ持ち込む
方法となりました。

あとひと踏ん張りの更なる感染拡大防止の為、各家庭こ自身で出した資源のみを直接学校へ
持ち込む方法に変更し今回は実施致します。（地域エコステーションと同様各自持ち寄り形式）

皆様におかれましては、この日に向け、各資源保管・こ予定の確保等各種こ準備を頂いてい
たところ誠に恐縮ではございますが、ご理解の程よろしくお願い致します。

次回（2／12）の資源回収につきましては、今後の状況を見て、ご連絡をさせて頂きます。

記

1．内　容　第1回資源回収　個別回収⇒各自直接学校へ持ち込み

2．日　時　令和3年9月4日（土）　※雨天の場合は9月5日（日）
9：00～10：00の間に回収物を出して下さい。

3．場　所　　四郷小学校

4．回収物　・新聞　・段ボール　・厚紙　・雑誌　・衣類
・ポロ布（毛布、布団、ぬいぐるみは不可）
・紙パック（牛乳パックなど洗って開いたもの）
・アルミ缶（しっかりと分別し、缶の中を水洗いしたもの）

※ス手「ル筋／ペットボトルは同瓜しません

5．理　由　　コロナ感染拡大防止のため

6．問い合わせ先　　四郷小学校　TEL：0565－45－2283

担当：教承　平岩英明
四郷小学校　平面闊

以上

★資源回収にて得られます収入は、

児童や学校のために有効に活用

させて頂きます。

近年、資源回収量が減少の一途を

たどっているのが現状です。

第1回資源回収まで、ご家庭にて

上記回収物をお取り置き頂けます

様、ご協力の程、宜しくお願い致

します。


